
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.06.2020 № B-1659

О результатах Международного конкурса по легоконструированию и робототехнике  "Я люблю LEGO"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Радыгина Наталия Валерьевна ДП-1659-98345 от 31.05.2020
6) Елена Васильевна Колегова ДП-1659-98584 от 31.05.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса по 
легоконструированию и робототехнике  "Я люблю LEGO"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Фролов Кирилл Цирульникова 
Ирина Юрьевна Полуторка 2 место ДП-1659-94995

2 Великодворский 
Артем

Акименко 
Анастасия 
Викторовна

Робот 1 место ДП-1659-95005

3
Садуев Абдул-
Малик 
Рустамович

Садуева Зарема 
Исламовна Робот из кубиков 3 место ДП-1659-95009

4
Гарбаренко 
Светлана 
Владимировна

ГАРБАРЕНКО 
СВЕТЛАНА 
ВЛАДИМИРОВНА

Машинка 2 место ДП-1659-95405

5 Орлов Юрий Культасова Анар 
Амангельдиновна Лего - конструктор 1 место ДП-1659-96179

6
Краснослабодцев 
Георгий 
Валерьевич

Краснослабодцева 
Ольга Роботы - друзья! 1 место ДП-1659-96551

7 Баталова Мария Лапаева Анна 
Викторовна Открытка для мамы 2 место ДП-1659-97041

8 Богомолова Анна Лапаева Анна 
Викторовна Открытка для мамы 2 место ДП-1659-97042



9 Васёв Павел Лапаева Анна 
Викторовна Открытка для мамы 2 место ДП-1659-97043

10 Горбунова 
Маргарита

Лапаева Анна 
Викторовна Открытка для мамы 2 место ДП-1659-97045

11 Дошотова Алина Лапаева Анна 
Викторовна Открытка для мамы 2 место ДП-1659-97046

12 Иванова 
Виктория

Лапаева Анна 
Викторовна Открытка для мамы 2 место ДП-1659-97047

13 Зарипов Максим Лапаева Анна 
Викторовна Открытка для мамы 2 место ДП-1659-97049

14 Таратухин 
Максим

Лапаева Анна 
Викторовна Открытка для мамы 2 место ДП-1659-97051

15
Арсенов 
Александр 
Андреевич

Пузырева Елена 
Александровна Мое лего 2 место ДП-1659-97078

16 Матвеев Данил Матвеева Ирина 
Викторовна Моя мечта) 2 место ДП-1659-97460

17 Давыдов Степан

Арцебасова 
Валентина 
Сергеевна, 
Колесова Ольга 
Ивановна

ПДД в мире Lego 1 место ДП-1659-97537

18 Даморов 
Дмитрий

Долгих Татьяна 
Николаевна Люблю я LEGO! 3 место ДП-1659-97608

19 Григорян Давид 
Георгиевич

Натобова 
Виктория 
Сергеевна

Мой любимый робот 1 место ДП-1659-97717

20 Григорян Давид 
Георгиевич

Натобова 
Виктория 
Сергеевна

Я люблю Лего 1 место ДП-1659-97720

21 Харитонов Женя
Левченко 
Наталья 
Анатольевна

Ракета будущего 1 место ДП-1659-97781

22 Земцов Гордей Беликова Елена 
Владимировна «Мой домашний питомец» 1 место ДП-1659-97796

23 Озиева Арина 
Авгановна

Натобова 
Виктория 
Сергеевна

Я люблю Lego 1 место ДП-1659-97830

24 Акопян Артём
Сементковская 
Татьяна 
Александровна

«Робот-кот» 1 место ДП-1659-97843

25 Хачатрян Эрик 
Вардгесович

Шиповская 
Светлана 
Валерьевна

Я люблю LEGO 3 место ДП-1659-98181



26 Анна Астафьева Зиновьева И. С. Волшебный дом 2 место ДП-1659-98204

27 Астафьева 
Андрей

Александрова Т. 
П. Лего-животные 1 место ДП-1659-98205

28 Курносова 
Ульяна

Венера 
Шамильевна 
Янборисова

Пожарная машина. 2 место ДП-1659-98324

29 Пинемясова 
Алиса

Венера 
Шамильевна 
Янборисова

Мир развлечений! 1 место ДП-1659-98325

30 Мартынова 
Ирина Андреевна

Людмила 
Михайловна 
Мартынова

Дом для подружек 1 место ДП-1659-98347

31 Иванов Максим Федосеева Ольга 
Викторовна "Я ЛЮБЛЮ LEGO" 1 место ДП-1659-98590

32 Иванов Тимофей
Снегирёва 
Татьяна 
Владимировна

"Я ЛЮБЛЮ LEGO" 2 место ДП-1659-98606

33 Иванов Максим
Воробьёва 
Зинаида 
Викторовна

Я ЛЮБЛЮ LEGO 2 место ДП-1659-98620

34 Качур Захар Качур Евгения 
Александровна Моё увлечение. 1 место ДП-1659-98663

35 Клодзинский 
Александр

Теряева Ирина 
Вячеславовна Усадьба 1 место ДП-1659-98902

36 Заиченко Иван Спирина Ирина 
Геннадьевна "Я люблю лего" 1 место ДП-1659-99011

37 Лысенко 
Дмитрий

Левина Юлия 
Витальевна "Космический коробль" 1 место ДП-1659-99322

38 Муленков 
Николай

Большакова 
Татьяна 
Сергеевна

Гости из прошлого 1 место ДП-1659-99342

39 ЯКОВЛЕВ 
ВЛАДИСЛАВ Яковлева Ю. А. СПАСАТЕЛИ 3 место ДП-1659-99348

40 ЯКОВЛЕВ 
ЯРОСЛАВ Яковлева Ю. А. РОБОТОЗАВР 1 место ДП-1659-99350

41 Бутрашкина 
Диана

Макаренко 
Оксана 
Викторовна

Машина будущего 1 место ДП-1659-99368

42
Ключанов 
Платон 
Николаевич

Кучука Назила 
Казимагомедовна Динозавры юрского периода 1 место ДП-1659-99389

43 Кучува Хадиджа 
Султановна

Кучува Назила 
Казимагомедовна Город моей мечты 1 место ДП-1659-99403



44
Солянников 
Данил 
Алексеевич

Сергеева Елена 
Викторовна Город героев 3 место ДП-1659-99436

45 Дубаев Роман 
Вячеславович

Давтян Лидия 
Борисовна Дом в котором я живу 1 место ДП-1659-99480

46 Савчук Мария 
Александровна

Давтян Лидия 
Борисовна Дом для моих друзей 2 место ДП-1659-99484

47 Стецура Артур
Михаенкова 
Ирина 
Владимировна

Катер 2 место ДП-1659-99528

48
Вастеева 
Кристина 
Олеговна

Петухова Ольга 
Филаретовна

"LEGO - сказка, легко, просто и 
увлекательно" 1 место ДП-1659-99541

49 Андреев 
Владислав

Косова Наталья 
Вадимовна Мощное оружие! 1 место ДП-1659-99601

50 Пахоменко 
Евгений

Гильдерман 
Елена 
Геннадьевна

"Тираннозавр РЕКС" 1 место ДП-1659-99624

51
Караваева 
Милана 
Артемовна

Старшинова 
Галина Егоровна Я люблю LEGO 2 место ДП-1659-99628

52 Дедков Лев Дедкова Вера 
Александровна Магазин на колёсах 2 место ДП-1659-99645

53 Дедкова Софья Дедкова Вера 
Александровна Моя комната 2 место ДП-1659-99648

54 Атласов Тимур
Протопопова 
Августина 
Алексеевна

машины вездеходы 3 место ДП-1659-99676

55 Атласов Тимур
Протопопова 
Августина 
Алексеевна

Вездеходные машины 2 место ДП-1659-99678

56
Кузьмин 
Алексей 
Игоревич

Краснова Оксана 
Андреевна "Экспедиция на Сатурн" 1 место ДП-1659-99719

57 Шарапов Михаил Вечеслова Елена 
Николаевна Парад победы 2 место ДП-1659-99731

58 Захаров Артём 
Денисович

Кобелева 
Светлана 
Васильевна

"Дракоша Тоша и Дружок" 1 место ДП-1659-99754

59
Тимаев 
Александр 
Владимирович

Шендрик 
Светлана 
Викторовна

Туристы на другой планете 2 место ДП-1659-99797

60
Лапаева 
Виктория 
Андреевна

Краснова Оксана 
Андреевна "Замок чудес" 3 место ДП-1659-99813



61 Сотонин Арсений Сотонина Инна 
Владимирорна

Лего очень я люблю. Подрасту и 
смастерю. 1 место ДП-1659-99824

62 Гаджимурадов 
Камиль

Есипова Надежда 
Анатольевна

Вездеход «Космический 
исследователь» 1 место ДП-1659-99837

63 Жиданов Роман Есипова Надежда 
Анатольевна Копия легендарного Титаника 1 место ДП-1659-99840

64 Пошукайлов 
Иван

Есипова Надежда 
Анатольевна

Мобильное противовоздушное 
орудие 3 место ДП-1659-99842

65 Сабанов 
Александр

Есипова Надежда 
Анатольевна Военные связисты на посту 2 место ДП-1659-99844

66 Бороденкова 
Александра

Мережко 
Анастасия 
Юрьевна

Лего - друзья. 2 место ДП-1659-99854

67 Курков 
Александр

Мережко 
Анастасия 
Юрьевна

Межгалактические пираты 1 место ДП-1659-99857

68 Бороденкова 
Александра

Мережко 
Анастасия 
Юрьевна

Лего - дружба 2 место ДП-1659-99861

69 Панов Никита
Мережко 
Анастасия 
Юрьевна

Аэропорт 1 место ДП-1659-99865

70 Панов Матвей
Мережко 
Анастасия 
Юрьевна

Мэр города Лего 2 место ДП-1659-99869

71 Курков 
Александр

Мережко 
Анастасия 
Юрьевна

Летняя мечта 1 место ДП-1659-99871

72
Вострокнутов 
Евгений 
Иванович

Солнцева 
Наталья 
Владимировна

"Пикачу лесу" 1 место ДП-1659-99935

73
Овсянников 
Данил 
Алексеевич

Солнцева 
Наталья 
Владимировна

"Король и королевские слуги" 3 место ДП-1659-99940

74 младшая группа 
"Хохотушки"

Марченко 
Светлана 
Васильевна

Лего-зоопарк 1 место ДП-1659-
100046

75 А
Минушина 
Динара 
Зуфаровна

"Я люблю Lego" 3 место ДП-1659-
100132

76 Жиданов Роман
Луценко 
Владимир 
Викторович

Военный самолет 1 место ДП-1659-
100169



77 Жиданов Роман
Луценко 
Владимир 
Викторович

Моторная лодка 1 место ДП-1659-
100170

78 Жиданов Роман
Луценко 
Владимир 
Викторович

Титаник 1 место ДП-1659-
100171

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


